



Warszawa, 18 maj 2022 r.

***Szanowny Panie Premierze,  
Szanowna Rado Ministrów***

W Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji procedowany jest obecnie wniosek Miasta Słupska dotyczący zmiany jego granic poprzez włączenie do obszaru Miasta Słupska części obszaru Gminy Słupsk obejmującej: Sołectwo Bierkowo, Sołectwo Krępa Słupska, Sołectwo Płaszewko, Sołectwo Strzelino, Sołectwo Włynkówko, Sołectwo Siemianice oraz część sołectwa Swochowo – Niewierowo. Realizacja tego wniosku, to faktyczna likwidacja Gminy Słupsk. Proponowane obszary stanowią 25% powierzchni gminy, a co najważniejsze to 60% terenów zurbanizowanych naszego samorządu. Są to obszary zamieszkałe przez ponad 40% mieszkańców gminy.

**My mieszkańcy Gminy Słupsk mówimy NIE – dla przyłączenia naszych miejscowości do Słupska.** Przyjechaliśmy do Państwa z prośbą o odrzucenie wniosku miasta. Przyjechaliśmy z nadzieją i wiarą, że nasz głos zostanie wysłuchany, głos ponad siedemnastu tysięcy mieszkańców, głos wszystkich instytucji i organizacji społecznych gminy Słupsk: szkół, Kół Gospodyń Wiejskich, Rady Seniorów, Klubów Sportowych, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Gminnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, wszystkich gminnych zespołów ludowych, wszystkich Proboszczów naszych parafii. Swój sprzeciw jednogłośnie wyrazili wszyscy władarze gmin powiatu słupskiego z Panem Starostą Powiatu Słupskiego na czele.

Gmina Słupsk to dla nas „*wyjątkowe miejsce i wyjątkowi ludzie*”, nadal chcemy być częścią tej samorządowej społeczności. Należy pamiętać, że decydując o granicach decydujemy o ludziach! Są wartości niezmiennie takie jak tożsamość, tradycje, obyczaje a nade wszystko duma i zaszczyt, że jest się z tej a nie innej społeczności. A my jesteśmy dumni, że mieszkamy w gminie wiejskiej, w gminie w której tworzymy zintegrowaną, twórczą i pracowitą wspólnotę. Wśród inwestycji będących ostoją teraźniejszości i pomostem do przyszłości – tą najlepszą jest człowiek. Jego wola powinna się liczyć. Zdanie mieszkańców w demokratycznym świecie powinno być respektowane i traktowane jako wartość nadrzędna. Słuchając ludzi dostrzegamy to, co w ich sercach. W naszych wyraźnie gości niezadowolenie i sprzeciw, że o naszej teraźniejszości i przyszłości naszych rodzin mają decydować ambicje władarzy miasta Słupska czy też rachunki ekonomiczne.

**To My zdecydowaliśmy o tym, że chcemy tu mieszkać i to My powinniśmy decydować czy chcemy przyłączyć się do miasta czy też nie. A naszą decyzją jest stanowcze – NIE, NIE CHCEMY!!**

Pokazaliśmy to w konsultacjach społecznych, w których frekwencja wyniosła ponad 80%, a niemal 100% głosów, były to głosy przeciw włączeniu Gminy wiejskiej Słupsk do Miasta Słupska.

To wielkie hasło, które przyświeca samorządowi Miasta Słupsk, iż poszerzenie obszaru Miasta ma wpłynąć na rozwój regionu to mit. Bo czymże jest region? To nie tylko duże miasto, ale wszystkie obszary i te małe i te duże, sołectwa, gminy, powiat, które **współpracują, budują i wpływają na jego rozkwit**. A Nasza Gmina jest chlubnym tego przykładem.

**Gmina Słupsk w obecnym jej kształcie to nasz Dom i niech tak zostanie.**

**#ZostajemywGminieSłupsk**

***W imieniu Mieszkańców Gminy Słupsk – Sołtysi gminnych miejscowości:***